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. _ ESPERANCA DO PIRIA
SOLICITACAO DE AUTORIZACAO PARA VIAGEM ERBE RS bro, sin

Vila Nova - CEP: 68.618-000
Memorando do Agente Politico n® 02/2020 - GAB/CMNE@V&! Esperanca do Pirié-PaE_I

Para: Excelentissimo senhor ELVYS LEY CASTRO LIMA Vereador/Presidente
da Camara Municipal de Nova Esperanca do Pirid-PA.

Excelentissimo Senhor,

ELIAS BARBOSA DE FREITAS, agente politico, agente politico da
Céamara de Vereadores de Nova Esperanca Do Piria-PA, inscrito no CPF sob o n°
- 209 *** **%_2(), honrado em cumprimenta-lo, vém, através do presente, solicitar
autorizacdo de deslocamento e pagamento 01 (uma) diaria a cidade de Belém/PA,
com saida no dia 05 (cinco) e retorno no mesmo dia, objetivando comparecer ao
gabinete do deputado Antonio Tonheiro objetivando a aquisicdo de Emendas
Parlamentares para o municipio, cujo valor compreende a R$ 513,00 (quinhentos e
treze reais).

Sem mais para o momento, na oportunidade renovo protestos de estima e
satisfacao.

Atenciosamente,

Camara Municipal de Nova Esperanca do Piria — PA, 03 de Mago de 2020.

Avenida 27 de Dezembro, S/N, Vila Nova - Nova Esperanca do Pirid — Pa. CEP 68618-000
CNPJ n® 84.263.847/0001-59, e-mail: cmnepiriai@gmail.com



Camara Municipal de Nova Esperanca do Piria
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ESPERANCA DO PIRIA

” A
AUTORIZACAO DA VIAGEM SOLICIFAR, 2 Dezembro, s

|10va Esperanca do Piria-Para

Portaria de Viagem n® 02/2020 - GAB/CMNEP.

O Vereador Presidente da Camara Municipal de Nova Esperanca do Piria,
Estado do Par4, no uso de suas atribuic¢des legais, e, considerando a solicitagdo
contida no Memorando do Agente Politico ELIA$BARBOSA DE FREITAS,
n® 02/2020, de 03 de Marco de 2020, constante no processo administrativo n® 02 de
2020.

Resolve:

1- Designar o agente politico ELIAS BARBOSA DE FREITAS, agente
politico da Céamara Municipal de Nova Esperanca do Pirid/PA,
objetivando comparecer ao gabinete do deputado Antonio Tonheiro
objetivando a aquisicdo de Emendas Parlamentares para o municipio.

2- Conceder ao referido agente 01 (uma) didria, na rubrica or¢amentdria n
33.90.14.00 diarias civil.

3- Ao final da referida viagem, o referido agente devera apresentar a
comprovacgdo da viagem e relatorio das atividades a coordenadoria de
controle interno/CCl, pelo prazo de 05 (cinco) dias tteis apos o retorno,
sob pena de nfo receber novas didrias.

(8]

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Céamara Municipal de Nova Esperanga do Piria-PA, 03 de Marco de 2020.

Vereador/Presidente

LS

Avenida 27 de Dezembro, S/N, Vila Nova — Nova Esperanca do Piria — Pa. CEP 68618-000
CNPIJ n® 84.263.847/0001-59, e-mail: cmnepiriai@gmail.com




Camara Municipal de Nova Esperanca do Piria
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RANCA DO PIRIA

Av. 27 de Dezembrg o/
EXTRATO DA PORTARIA DE VIA&&N‘M‘ - CEP: 68,6184
‘ESperanga d g <000
0 FisigPars
B Portaria de viagem - 02/2020 GAB/CMNEP
Proc. Adm. de Solicitagdo Viagens 02/2020
Orgio Concessor Céamara Municipal de N. Esp. Do Piria.
- Beneficiario ELIAS BARBOSA DE FREITAS
Justificativa Objetivando comparecer ao gabinete do |

|

deputado Antonio Tonheiro objetivando |
a aquisicdo de Emendas Parlamentares |
para 0 municipio.

Destino Belém/PA.
Inicio 05 de Margo de 2020.
Fim 05 de Margo de 2020.
N° de Diarias : 01 (uma).
i Valor R$ 513,00 (quinhentos e treze reais).
Dotacdo Orgamentaria 3.3.90.14.00
Fonte de Recurso Duodécimo.

Nova Esperanga do Pirid — PA, 09 Margo de 2020.

or/Presidente

Avenida 27 de Dezembro, S/N, Vila Nova — Nova Esperanca do Piria — Pa. CLP 68618-000
CNPJ n°® 84.263.847/0001-59, e-mail: cmnepiria@enmail.com
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RELATORIO DA VIA

PERANCA DO PIRIA -
Av, 27 de Dezembro, sin

Servidor: ELIAS BARBOSA DE FREITAS.

Vila Nova - CEP: 68.618-01'}07—‘

CPE:299 ¥+ #2300

| Nova Esperaﬂgéjo

Cargo/Fungdo: agente politico.

Lotacfo: Camara de Vereadores de Nova Esperanga do Piria

- PA.

N° Proc. Adm. de
Viagem

N° da Portaria de
viagem

Data da portaria

N° de Diarias

02/2020

02/2020

03 de Margo de 2020

01 (uma)

GAB/CMNEP B !
Valor recebido: R$ 513,00 (quinhentos e treze reais).

Deslocamento e

Destino
Belem/PA

Origem
Nova Esperanga do Piria
Saida Retorno
05 de Margo de 2020 05 de Margo de 2020
Meio de Transporte Utilizado
Transporte: Carro

Objetivo da Viagem.
- Objetivando comparecer ao gabinete do deputado Antonio Tonheiro objetivando a
‘aquisi¢do de Emendas Parlamentares para o municipio.

Atividades Realizadas
Reunifo no gabinete do deputado Antonio Tonheiro

[ T

Anexo. Especificacdes. B i

Declaragdo de comparecimento

. PR
| Nova Espefanca do Piria — PA, 10/03/2020.

Pirid — PA, 10/03/2020.

Visto: Nova&‘)"

[}
ontrole Interno

s

i ELIAS
[

Avenida 27 de Dezembro, S/N, Vila Nova — Nova Esperanca do Piria — Pa. CEP 68618-000
CNPJ n° 84.263.847/0001-59, e-mail: cmnrepiria@gmail.com




Para
Governo Municipal de Nova Esperanca do Piria
Camara Municipal de Nova Esperan¢a do Piria

PROCESSO DE DESPESA ORGAMENTARIA

DOC. CX : N° 05030004
CREDOR: ELIAS BARBOSA DE FREITAS

EMPENHO 05030001

C. 0P 0. P :299,435,902-20

DATA DO PAGAMENTO :05/03/2020

ORGAO :01-Camara Municipal

UNID. ORCAMENTARIA:0l-Camara Munici a] de Nova EsBeran a do Piria
CLASSIFICACAQ :01 01. 01 031 0001 2.001 3

VALOR PAGO........:R$ 513,00

HISTORICO: PAG.CONFORME PROCESSO DE DIARIA EM ANEXO,



- NOTA DE EMPENHO 05030001
ara

Governo Municipal de Nova Esperanca do Piria Data: 05/03/2020
camara Mun1c1gg%ode Nova Esperan¢a do Piria

Exercicio de Modalidade: ordinario

INTERESSADO

Credor.... ELIAS BARBOSA DE FREITAS o
Endereco.. moano novo-Nova Esperan¢a do Piria-PA 68618-000
C.P.F,.... 299.435.902-20

Identidade CI:1889265 SSP PA

et e e e e et S e e e

CLASSIFICACGCAD ORCAMENTARTIA

Unidade orcamentaria........ 01 01. Camara Municipal o
Func.programatica 01 031 0001 2.001 Manutencdo da Camara Municipal

Categoria econdmica.... 3.3.90.14.00 Diarias - civil,
Fonte de recurso......... 10010000 Recurso Ordinario
origem dos recursos.... Despesa fixada
Processo de compra..... nao aplicavel
DEMONSTRATIVO D A DOTAGCAO - emRS
Saldo_anterior valor empenhado Saldo disponivel
28.974, 513,00 28.461,00

_ Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execugéo dos servigos,
obedecidas as condicOes e especificagOes constantes desta NOTA DE EMPENHO.

Historico..: Vvalor aue se empenha gara fazer face as despesas
com CONFORME O ROCESSO ADMINISTRATIVO DE DIARIA
N° 02/2020.
Iten  Quantidade Unid. Codigo Especificacdo da despesa Valor unitdrio  Valor total (S)
001 1,0000 T4 000394 DIARTA PARA VEREADOR 513,00 513,00
Nova Esperanca do Piria, 05 de Margo de 2020.
Autorizo
//
ERISVANDA DE SOUZA SOARES ELVYS LEY CASTRO LIMA

EMPENHADORA VEREADOR PRESIDENTE DA CAMARA



- ORDEM DE PAGTO
ara o o
Governo Municipal de Nova Esperanca do Pirja

camara Municipal de Nova Esperanca do Piria

CLASSIFICAGAO ORCAMENTARTIA

ORGAL: 5 o7 5 we ' 3 s 53600550 3 55 01 Camara Municipal
UNIDADE ORCAMENTARIA..... 01 01. Camara Municipal o
CLASSIFICACAO 01 031 0001 2.001 Manutencao da Camara Municipal
CATEGORIA ECONOMICA 3.3.90.14.00 Diarias - civil,
FONTE DE RECURSO..... 10010000 Recurso Ordinario
DADOS DO  EMPENHO o
NOTA DE EMPENHO N° 05030001 VALOR DO EMPENHO.. RS 513‘00 TIPO DE LICITACAQ. nao aplicavel -
DATA DO EMPENHO... 05/03/2020 HODALIDADE........ ordinario
. SALDO ANTERTOR.... R§ 513,00 VALOR PAGD........ RS 513,00 SALDO DO EMPENHO.. RS 0,00
i LIQUIDA A0
DATA NOTA DE LIBUIDACAO VALOR DA NF  PAGAMENTO ATUAL  NOTA FISCAL
05/03/2020 05030001 513,00 513,00
Atestamos o recebimento
dos produtos / serv?gos Mowey <1L,(l&xinxl—%2#hﬂ-
NANCY DE OLIVEIRA FIALHO
CHEFE DE DEPARTAMENTO
PAGUE-SE a importdncia
constante na presente nota
ELVYS LEY CASTRO LIMA
PRESIDENTE
ORDEM DE PAGAMENTO N° 05030004, de 05/03/2020
~ BANCO/FONTE CHEQ/REF VALOR
1) S— 51-5 (BRADESCO) 513,00
Identificagdo do credor:
Credor.... ELIAS BARBOSA DE FREITAS e
Endereco. . mogno novo-Nova Esperanca do Pirida-PA 68618-000
C.P.F.... 299.,435.902-20

Tdentidade CI:1889265 SSP PA



Céamara Municipal de Nova Esperanca do Piria.
Estado Para.
Controle Interno — 2020.

PARECER DO CONTROLE INTERNO N° 037/ 2020 - CMNEP

ORIGEM: Processo Administrativo de Solicitagdo — Diarias por Viagens n°02/2020.
ASSUNTO: Comprovagio de realizagdo de viagem.
REQUERENTE: Elias Barbosa de Freitas.

EMENTA: REALIZACAO DE VIAGEM. PROCESSO DE.
CONCESSAO DE DIARIA PARA TRATAR DE AQUISICAO DE
EMENDAS PARLAMENTARES PARA O MUNICIPIO DE NOVA
ESPERANCA DO PIRIA-PA. FALTA DE APRESENTACAO

PROBATORIA. PARECER RECONHECENDO A
IRREGULARIDADE NO COMPARECIMENTO DO LOCAL
INDICADO.

Tratam os presentes autos da comprovagdo de realizagdo de viagem, apresentada em 03 de

Margo, pelo Requerente ELIAS BARBOSA DE FREITAS, vereador, inscrito no CPF sob o n°299 *** ***_2(,

Constam em anexo os seguintes documentos comprobatérios:

Relatorio da viagem.

L Memorando solicitando a concessdo da diaria — n°® 02/2020.
2. Solicitagdo de Autorizagdo de Viagem.

3, Autorizagdo da viagem solicitada.

4. Extrato da portaria

5. Recibo.

6.

T

Relatorio ao Controle Interno desta Casa Legislativa.

Conforme teor da portaria de viagens n°02/2020, foi concedida 01 diarids, no valor de R$

513,00 (quinhentos e treze reais) para custear as despesas da viagem ao Municipio de Belém, na data de 05 de



Margo com a finalidade de Comparecer junto ao gabinete do deputado Antonio Tonheiro para tratar de

emendas parlamentares.
PARECER:

Diante da documentagdo apresentada, este Controle Interno se manifesta pela
IRREGULARIDADE da concessdo da diaria, bem como d4 parecer DESFAVORAVEL ao processo de diaria
em tela, pois o Vereador, ora Solicitante, ndo trouxe aos autos o comprovante de seu comparecimento ao local

indicado (vide Autorizagdo de Viagem).

Nestes termos, Dar-se parecer.

Nova Esperanca do Piria/PA, 12/03/2020.

4

A4
VANESSA FERREIRA PENHA

Controle Interno da Camara Municipal de N.E.P.

Avenida 27 de Dezembro, s/n, Vila Nova —~ Nova Esperanc¢a do Piria — Pa. CEP
68618-000 CNPJ n° 84.263.847/0001-59, e-mail: cmnepiria@gmail.com
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Camara Municipal de Nova Esper@:‘m%jiﬁoom

NOVA
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Vila Nova - CEP: 68,618
: 68.618-00
RECIBO [ Nova Esperanca do Piria-Pa‘?_éJ

Conforme a Portaria de viagem n°® 02/2020 — GAB/CMNEP.

O Presidente da CaAmara Municipal de Nova Esperanca do Pirid, Estado do Para, no uso

de suas atribuigdes legais, e, considerando a solicitagdo contida no Memorando n® 02/2020,

de

03 de Marco de 2020, em anexo constante no processo administrativo de solicitagdo de viagem

n® 02/2020.

CONSIDERANDO, o disposto no artigo 57 da Lei Municipal n® 026/94 ¢ Resolugao

002/2017 de 10 de Agosto de 2017 do Poder Legislativo.

RESOLVE:

1- Designar o agente politico ELIAS BARBOSA DE FREITAS, agente
politico, objetivando comparecer ao gabinete do deputado Antonio

Tonheiro objetivando a aquisicio de Emendas Parlamentares para

0

municipio.
2- Conceder ao agente politico 01 (uma) didria, na rubrica or¢amentaria
33.90.14.00 diarias civil.

3- Ao final da referida viagem, a referida servidora devera apresentar

nO

a

comprovagdo da viagem e relatorio das atividades a coordenadoria de
controle interno/CCI, pelo prazo de 05 (cinco) dias ateis apos o retorno,

sob pena de ndo receber novas diarias.  *

RECIBO R$ 513,00

Recebi da Camara Municipal de Nova Esperanga do Pirid, a importancia de
R$513,00 quinhentos e treze reais) para custear despesas com viagem
designada pela portaria supra.

| va Esperanca do Piria, em 05 de Margo de 2020.

et
ELIA BARBOS\ DE EREITAS
CPF n° 299.*%** ***.2( Conta Bancaria: Ag: 0104 c/c 500000-9

A

Avenida 27 de Dezembro, S/N, Vila Nova — Nova Esperanca do Piria — Pa. CEP 68618-000
CNPJ n° 84.263.847/0001-59, e-mail: cmnepiria@gmail.com
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_6 Comprovante de Transacdo Bancaria

ﬂ Transferéncia entre Contas Bradesco
Data da operagdo: 05/03/2020 - 11h04
bradesco N° de controle: 163448836308168055 | Documento: 5512845

net empresa

Conta de débito: Agéncia: 5512 | Conta: 0000051-5 | Tipo: Conta-Corrente

Empresa: CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA DO PI | CNPJ: 084.263.847/0001-59

Conta de crédito: Agéncia: 5512 | Conta: 0500000-9 | Tipo: Conta-Corrente

Nome do favorecido: ELIAS BARBOSA DE FREITAS

Valor: R$ 513,00
Data de débito: 05/03/2020

A transagdo adma foi realizada por meio do Bradesco Net Empresa,

Autenticacdo

RWBmBC@E kBfjLOZ7 S5KjR4S1a F1S2DXBj pdx4?v@* IMWGYKSD G2BFyIC# 6EnAShfo
02?7275 G??4K@yk vr3KIBAp SH8YJIG77 y#9sNxqz uj3IxHns 9rvEBIHz Hjxtifzy
mw3Y2L6z ?180x09%h *Bsum3*8 smwdqdyA gbTbgPsU B@kfbAB7 21155021 08009113

SAC - Servigode  Al§ Bradesco
Apoio ao Cliente 0800 704 8383

Deficiente Auditivo ou de Fala  Cancelamentos, ReclamagBes e Informaces.

0800 722 0099

Atendimento 24 horas, 7 dias por semana.

Ouvidoria 0800 727 9933  Atendimento de segunda a sexta-feira, das 8h as 18h, exceto feriados,

Demais telefones
cansulte o site
Fale Conosco,




